tiâ. Levitas Sacerdotibus & diaconos presbyteris coquare contendit. Hunc perstringit Hieronymus in verbis adductis, & diaconos presbyteris æquiparari posse negat, ideo, quod presbyteri ex institutione primâ nihil omnino different ab Episcopis, quos tamen se superiores esse diaconi agnoscerent. Nervus scil. argumenti in eo consistit, quod diaconi concedebant & lubentes agnoscabant, se Episcopis inferiores esse. Posito hoc principio subsumit Hieronymus: Atqui secundum phrasin Scripturæ nihil omnino differt presbyter ab Episcopo, quod adductis Scripturæ testimonii probat. Et hinc infert, Ergo Diaconi itidem presbyteris se inferiores agnoscere debent. Ne quid autem haberent diaconi, quod ex Episcoporum ~~ταποχην~~ tum usitatâ regerere possent, longius digreditur Hieronymus, & dignitatem istam Episcopis ab Ecclesiâ sequioribus temporibus collatam & concessam ostendit.

X. Similia sunt, quæ ex ejusdem Hieronymi commentario in epist. ad Tit. recenset idem Gratianus c. olim dist. 95. quæ paulo latius ex ipso illo commentario adscribere haud pigebit. *Idem*, inquit, est presbyter, qui \mathfrak{E} Episcopus, \mathfrak{E} antequam diaboli instinctu, studia in religione fierent, \mathfrak{E} diceretur in populis, Ego sum Pauli, ego Apollo, ego autem Cepha, communi presbyterorum consilio Ecclesiæ gubernabantur. Postquam vero unusquisq; eos, quos baptizaverat, suos putabat esse, non Christi; in toto Orbe decretum est, ut unus de presbyteris electus superponeretur ceteris, ad quem omnis Ecclesia cura pertineret, \mathfrak{E} schismatum semina tollerentur. Putet aliquis, non Scripturarum, sed nostram esse sententiam, Episcopum \mathfrak{E} presbyterum unum esse, \mathfrak{E} aliud etatis, aliud esse nomen officii, relegat Apostoli ad Philippenses verba dicentis: Paulus \mathfrak{E} Timotheus \mathfrak{E} . Philippi una est Urbs Macedonia, \mathfrak{E} certè in una civitate plures, ut nuncupantur, Episcopi esse non poterant. Sed quia eosdem Episcopos illo tempore quos \mathfrak{E} presbyteros appellabant, propterea indifferenter de Episcopis quasi de presbyteris est locutus. Adbuc hoc alicui videatur ambiguum, nisi altero testimonio comprobetur. In actibus Apostolorum scriptum est, quod cum venisset Apostolus Miletum, miserit Ephesum \mathfrak{E} vocaverit presbyteros Ecclesiæ ejusdem, quibus postea inter cetera sit locutus: Attendite vobis \mathfrak{E} . Et hoc diligentius observe, quomodo unius civitatis Ephesi presbyteros vocans postea eosdem Episcopos dixerit. -- Hæc propterea, ut ostenderemus apud veteres eosdem fuisse presbyteros, quos \mathfrak{E} Episcopos, paulatim vero (ut dissensionum plantaria evellerentur) ad unum omnem solicitudinem esse delatam. Sicut ergo presbyteri sciunt, se ex Ecclesiæ consuetudine ei, qui sibi prepositus fuerit, esse subjectos: ita Episcopi noverint, se magis consuetudine, quam dispositionis Dominicæ veritate presbyteris esse majores, \mathfrak{E} in commune debere Ecclesiam regere \mathfrak{E} .